
Consultas Realizadas 

Licitación 416328 - ADQUISICIÓN DE
ESCANER,IMPRESORAS Y OTROS

Consulta 1 - Especificaciones técnicas item 3 -

Consulta 2 - Especificaciones técnicas item 3 -

Consulta 3 - Especificaciones técnicas item 4 -

Consulta 4 - Especificaciones técnicas item 4 -

Consulta 5 - * Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de 46 ppm, ya que este es el estandar de acuerdo a las demas
especificaciones técnicas y al precio estimado, de manera a no favorecer solo a un oferende.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

lA RESPUESTA AL MISMO SE ENCUENTRA RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2022

Solicitamos sea considerado como opcional la conectividad Wifi, ya que no es un estandar para el tipo de equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El Pliego de Bases y Condiciones se mantiene inalterable con respecto al WIFI

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con ciclo de trabajo diario de 5000 paginas, ya que este es el estandar para el porte de
equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2022

El PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES SE MANTIENE INALTERABLE SOBRE ELPUNTO REQUERIDO REFERENTE AL CICLO
MENSUAL DE TRABAJO DE 40.000HOJAS

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2022

Solicitamos sea considerado como opcional los formatos de digitalizacion: HTML, XML, texto UNICODE, ya que no todas las
marcas cumplen con esos parámetros, de manera a no direccionar solo a un oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA MISMA SE ENCUENTRA RSPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDA
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Consulta 5 - * Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta 6 - Impresora láser multifunción blanco y negro

Consulta 7 - Impresora láser multifunción blanco y negro

Consulta 8 - Impresora láser multifunción blanco y negro

Consulta 9 - Impresora láser multifunción blanco y negro

Consulta Fecha de Consulta 17-08-2022

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega
de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que no se cita
en ninguna parte, solo se menciona "NOVIEMBRE" ???. De modo a prever la correcta formulación de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA RESPUESTA SE MANTIENE A NOVIEMBRE QUE ES EL MES ESTIMADO

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Consultamos sí podrían aceptar equipos con Velocidad de 42 páginas por minuto considerando el precio referencial
estimado para la adquisición del ítem. El conjunto de las especificaciones técnicas apuntaría a equipos de la marca Kyocera
Ecosys M3655idn que también duplican el estimativo del ítem por unidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA MISMA FUE RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Cuando solicitan Cartucho de alto rendimiento para éste ítem, podría tratarse de un rendimiento de 20.000 páginas. Favor
confirmar para poder cotizar correctamente además de considerar la posibilidad de establecer como requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA RESPUESTA FUE RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Consultamos sí podrían establecer estándares de lenguaje de impresión como ser PCL5, PCL 6 y Poscript mínimamente ya
que lo requerido en el punto de Emulaciones corresponden a la marca Kyocera (PCL6 (PCL5c / PCL-XL), PostScript*3 (KPDL
3), impresión directa de XPS y PDF (detección automática de emulaciones)). KPDL es propiedad de la marca mencionada
por lo que pedimos excluir el punto y ajustarlo considerando la posibilidad de participación de otros potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA RESPUESTA FUE RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Consultamos sí podrían aceptar equipos con bandeja secundaria de 60 hojas. Como se trata de una bandeja de papel que
se utiliza eventualmente por los usuarios y no es la principal consideramos que no afectaría la productividad de las oficinas
además que las hojas en ésta bandeja al colocarlas en mayores cantidades solamente permiten que se humedezcan con
mayor facilidad. Se solicita éste cambio además por el precio referencial asignado al ítem está muy por debajo de lo que
cotizamos en procesos de otras instituciones cuyos datos son públicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA RESPUESTA FUE RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDA
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Consulta 10 - Impresora láser multifunción blanco y negro

Consulta 11 - Escaner CON ADF

Consulta 12 - Escaner CON ADF

Consulta 13 - Escaner CON ADF

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2022

Consultamos sí podrían aceptar Memoria RAM de 512 GB considerando que representa un recurso más que suficiente para
manejar las colas impresión de múltiples usuarios en oficinas y tratándose de un componente que depende del procesador
para que sea realmente solvente a la hora de manejar toda la información recibida.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA MISMA FUE RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDAS

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2022

Con relación a las especificaciones técnicas del Escaner CON ADF solicitamos sea aceptado equipos con ciclo diario de
4.000 páginas considerando que al ser un ciclo diario se trata del tope al que puede llegar no el ótimo establecido por el
fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA MISMA FUE RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDAS

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2022

Consultamos si podrían conderar equipos con alimentador de 60 hojas. Al ser un escáner que cuenta con alimentador
automático de documentos y el escaneo es rápido por lo que permite ir cargando documentos por lotes para complementar
la alimentación inicial.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA MISMA FUE RESPONDIDO A TRAVEZ DE ADENDAS

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2022

Solicitamos sean aestablecidos estándares para todos los fabricantes como ser PDF, TIFF, JPEG básicamente considerando
que lo solicitado se ajusta a equipos HP únicamente en su conjunto.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-09-2022

LA RESPUESTA FUE RESPONDIDA A TRAVEZ DE ADENDA
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